РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

	БРЯНСКАЯ ОБЛАСТЬ

	АДМИНИСТРАЦИЯ СЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 20.05.2013 № 278

           г. Севск

Об  утверждении  Положения  о  порядке

размещения сведений о доходах, об имуществе

и обязательствах имущественного характера

руководителей муниципальных учреждений,

их супругов и несовершеннолетних детей на

официальном сайте администрации Севского

муниципального района и предоставления этих

сведений средствам массовой информации

для опубликования

      В соответствии с Федеральным законом от 29 декабря 2012 года № 280-ФЗ "О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в части создания прозрачного механизма оплаты труда руководителей государственных (муниципальных) учреждений и представления руководителями этих учреждений сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера"

ПОСТАНОВЛЯЮ:

      1. Утвердить Положение о порядке размещения сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера руководителей муниципальных учреждений Севского муниципального района, их супругов и несовершеннолетних детей на официальном сайте администрации Севского муниципального района (www.sevskadm.ru)    и предоставления этих сведений средствам массовой информации для опубликования (приложение № 1).

      2. Руководителям отраслевых ( функциональных) органов администрации Севского муниципального района довести настоящее постановление до сведения всех руководителей подведомственных муниципальных учреждений Севского муниципального района.

      3. Рекомендовать администрациям городского и сельских поселений  обеспечить принятие аналогичных муниципальных правовых актов в соответствующих поселениях.

      4. Настоящее постановление опубликовать (обнародовать) в информационном бюллетене МО «Севский муниципальный район» и  разместить на официальном сайте администрации Севского муниципального района в сети «Интернет».

      5. Настоящее постановление распространяется на правоотношения возникшие с 1 мая 2013 года.

      6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на управляющего делами администрации Севского муниципального района Пестроухова М.А.

Глава администрации

муниципального района                                                              В.И. Гудаков

И.о. управляющего делами

                                            В.Н. Боброва

20.05.2013

Старший инспектор, юрисконсульт

отдела делопроизводства, кадров и контроля

                                            Д.Л. Стремедловская

20.05.2013

Исп. Мотовилина В.А.

9-14-62

                                                                          Приложение № 1

к постановлению администрации

Севского муниципального района

                                                                         от 20.05.2013 № 278

Положение

 о порядке размещения сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера руководителей муниципальных учреждений, их супругов и несовершеннолетних детей на официальном сайте администрации Севского муниципального района и предоставления этих сведений средствам массовой информации для опубликования

      1. Сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера руководителей  муниципальных  учреждений  Севского муниципального района (далее - руководители), их супругов и несовершеннолетних детей (далее - сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера) размещаются на официальном сайте администрации Севского муниципального района (www.sevskadm.ru) (далее - официальный  сайт), а в случае отсутствия этих сведений на официальном сайте - предоставляются средствам массовой информации для опубликования по их запросам.

      2. Размещаются на официальном сайте  и предоставляются средствам массовой информации для опубликования следующие сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера:

      а) перечень объектов недвижимого имущества, принадлежащих руководителю, его супруге (супругу) и несовершеннолетним детям на праве собственности или находящихся в их пользовании, с указанием вида, площади и страны расположения каждого из них;

      б) перечень транспортных средств с указанием вида и марки, принадлежащих на праве собственности руководителю, его супруге (супругу) и несовершеннолетним детям;

      в) годовой доход руководителя, его супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, указанный в представленных руководителем справках о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера.

      3. В размещаемых на официальном сайте и предоставляемых средствам массовой информации для опубликования сведениях о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера запрещается указывать:

2

      а) иные сведения (кроме указанных в пункте 2 настоящего Положения) о доходах руководителя, его супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, об имуществе, принадлежащем на праве собственности названным лицам, и об их обязательствах имущественного характера;

      б) персональные данные супруги (супруга), детей и иных членов семьи руководителя;

      в) данные, позволяющие определить место жительства, почтовый адрес, телефон и иные индивидуальные средства коммуникации руководителя, его супруги (супруга), детей и иных членов семьи руководителя;

      г) данные, позволяющие определить местонахождение объектов недвижимого имущества, принадлежащих руководителю, его супруге (супругу), детям, иным членам семьи руководителя на праве собственности или находящихся в их пользовании;

      д) информацию, отнесенную к государственной тайне или являющуюся конфиденциальной.

      4. Сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, указанные в пункте 2 настоящего Положения, размещаются на официальном сайте в 14-дневный срок со дня истечения срока, установленного для подачи руководителем справок о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера.

      5. Размещение на официальном сайте сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, указанных в пункте 2 настоящего Положения, обеспечивается  ведущим специалистом по информационным технологиям администрации Севского муниципального района в порядке, установленном для размещения информации на официальном сайте на основании:

      - сводной информации, содержащей сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера руководителей муниципальных учреждений их супругов и несовершеннолетних детей, представленной специалистом по кадровой работе (иное лицо, уполномоченное на  работу со сведениями о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера).

      Сводная информация предоставляется в объеме, указанном в пункте 2 настоящего Положения, ведущему специалисту по информационным технологиям администрации Севского муниципального района на электронном носителе,  в 10-дневный срок со дня истечения срока, установленного для подачи справок о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера руководителями муниципальных учреждений Севского муниципального района ( приложение № 2).

      6. Запрос от средств  массовой информации должен содержать фамилию, имя, отчество, а также наименование должности руководителя, сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера которого запрашиваются средствами массовой информации для опубликования.

3

       7. Кадровые службы структурных подразделений органа местного самоуправления, являющегося учредителем муниципального учреждения             (осуществляющие функции и полномочия учредителя муниципального учреждения):

      а) в 3-дневный срок со дня поступления запроса от средств массовой информации сообщает о нем под роспись руководителю муниципального учреждения Севского муниципального района, в отношении которого поступил запрос;

      б) в 7-дневный срок со дня поступления запроса от средств массовой информации обеспечивает предоставление сведений, указанных в пункте 2 настоящего Положения, в том случае, если запрашиваемые сведения отсутствуют на официальном сайте.

      8. Работники кадровых служб структурных подразделений органа местного самоуправления, являющегося учредителем муниципального учреждения             (осуществляющие функции и полномочия учредителя муниципального учреждения) несут в соответствии с законодательством Российской Федерации ответственность за несоблюдение настоящего Положения, а также за разглашение сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, представляемых руководителями муниципальных учреждений Севского муниципального района, либо использование этих сведений в целях, не предусмотренных федеральными законами.